
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad del BajíoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -2,117,889 0 -2,117,889Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

120,461,041 0 0 0 120,461,041Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

119,559,060 0 0 0 119,559,060Aportaciones

901,981 0 0 0 901,981Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 100,832,569 -41,935,464 0 58,897,105Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -41,935,464 0 -41,935,464Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 100,832,569 0 0 100,832,569Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

120,461,041 100,832,569 -41,935,464 0 179,358,146Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

20,808,689 0 0 0 20,808,689Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

20,803,686 0 0 0 20,803,686Aportaciones

5,003 0 0 0 5,003Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -41,935,464 -68,750,987 0 -110,686,451Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -68,750,987 0 -68,750,987Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -41,935,464 0 0 -41,935,464Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

141,269,730 58,897,105 -70,868,876 0 129,297,959Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. CARLOS TENA TAMAYO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. LUIS ALBERTO VILLASEÑOR GARAY
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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